
 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- con Documento di stipula prot. 20771 del 26/09/2022 questa Direzione Regionale ha 

affidato alla Società IP IMPRESA SERVIZI SRL il trasferimento delle due sedi della 

Direzione Provinciale di Nuoro presso la nuova sede di Via Pertini a Nuoro; 

- pur essendo già avviata l’operatività dell’Ufficio nella nuova sede, l’affidamento è 

ancora in corso di validità dovendo la predetta ditta provvedere allo smaltimento del 

materiale fuori uso residuato nelle sedi di Via Oggiano e di Via Lamarmora; 

- nel corso del trasloco sono emerse esigenze non preventivate e non incluse nel 

contratto di trasloco: 

o presenza nella sede di via Oggiano di circa 2500 faldoni di documentazione 

cartacea soggetta alle procedure di scarto d’archivio che non può trovare 

collocazione nella nuova sede di via Pertini. Poiché la sede di via Oggiano è da 

rilasciare prioritariamente, per tale documentazione si rende necessario il 

trasferimento nella sede di via Lamarmora in attesa dell’acquisizione del 

prescritto parere del MIC e della competente Soprintendenza archivistica; 

o nella sede di via Pertini, per motivi logistici e funzionali sono stati acquistati 

dei nuovi portamappe a cassetti orizzontali in sostituzione degli attuali 

portamappe verticali in legno poco pratici e spesso in pessime condizioni: si 

rende necessario pertanto il posizionamento di circa 11.000 mappe all’interno 

dei nuovi contenitori nonché lo smaltimento dei vecchi portamappe in legno 

non più utilizzabili; 

o nel corso del trasferimento sono stati rinvenuti nella sede di via Oggiano 

quantitativi residuali di rifiuti ingombranti, apparecchiature fuori uso, toner 

esausti/scaduti o per apparecchiature dismesse che non erano inclusi nel 

contratto di trasloco e smaltimento iniziale; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000589.09-06-2023.I



 

 

- dovendo provvedere prioritariamente al rilascio alla proprietà della sede di via 

Oggiano, con urgenza per evitare aggravi di spesa derivanti da canoni di affitto, questa 

Amministrazione deve provvedere tempestivamente ad affidare le attività di cui sopra; 

- al fine di evitare un appesantimento delle procedure amministrative e semplificare le 

attività tutt’ora in corso è stato chiesto un preventivo alla ditta aggiudicataria del 

servizio di trasloco, la IP IMPRESA SERVIZI SRL;  

- per il servizio di sopra descritti la suddetta ditta ha richiesto complessivamente € 

9.400,00 oltre IVA di legge; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D. Lgs. 50/2016. 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget. 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 
 

di disporre, ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’integrazione dell’affidamento 

aggiudicato con Documento di Stipula prot. 20771 del 26/09/2022 alla Società IP IMPRESA 

SERVIZI SRL con sede in 09170 ORISTANO (OR) Via Palmas n. 111, partita IVA/c.f. n. 

01174050953. 

L’integrazione contrattuale rientra nei limiti del 10% del valore iniziale del contratto e non 

altera la natura complessiva dello stesso. 

Il contratto integrativo di € 9.400,00 oltre IVA di legge verrà stipulato mediante scambio di 

lettera commerciale tra le parti contraenti in modalità elettronica. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. 93001842A0. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


